

Sākusies Ostas ielas pārbūve



7. jūnijā ir uzsākti Ostas ielas posmā no Jāņa ielas līdz Dārzu ielai pārbūves darbi. Būvdarbu laikā satiksmei tiks pilnībā slēgts pārbūvējamais posms, un Pils ielā posmā no Ostas ielas līdz Lielajai ielai satiksme būs atļauta tikai vienā virzienā.

Ventspils brīvostas pārvaldes izsludinātajā atklātajā konkursā par Ostas ielas posma pārbūvi uzvarēja SIA "VIA". Būvdarbu līgums noslēgts par 2,23 miljoniem un darbi jāpabeidz sešu mēnešu laikā, tātad līdz šī gada beigām.

Diemžēl būvdarbu laikā nav iespējams iztikt bez satiksmes ierobežojumiem. Satiksmes organizācijas izmaiņu shēmu izstrādāja Ventspils valstspilsētas pašvaldības Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļa. Galvenās izmaiņas, protams, skar pašu pārbūvējamo posmu no Jāņa ielas līdz Dārzu ielai, kur satiksme tiks slēgta pilnībā. **Ostas ielā? Kas izmaiņas būs Pils ielā, kur būvdarbu laikā? būs vienvirziena satiksme posmā no Ostas ielas līdz Lielajai ielai.** Lūdzam iedzīvotājus uzmanīgi sekot līdzi norādēm!

Ostas iela Ventspilī ir ne vien ostai cieši pieguoša iela, jo ir tieši blakus Ventas kreisā krasta pietātnēm, bet arī vieta, kur norit tūrisma, kultūras un izklaides aktivitātes. Tāpat šajā aptuveni 600 metru garajā posmā ir dažādu komunikāciju infrastruktūra. Lielākie pārbūves darbi šajā posmā notika 90-to gadu vidū, kad tas no izdangātas krastmalas tika pārvērstš greznā Ostas promenādē. Gandrīz 30 gadu laikā segums ir nolietojies un ir jāmaina.

Ostas ielas pārbūve būs pēdējais posms Ventspils brīvostas pārvaldes īstenotajā pievedceļu atjaunošanas un pārbūves projektā. Līdz 2023. gada beigām Ventspilī norit 19 pievedceļu posmu gandrīz 13 kilometru garumā atjaunošana vai izbūve. Kopējās projekta attiecināmās izmaksas ir 19,65 miljoni eiro. 85% no attiecināmajām izmaksām sedz Eiropas Savienības Kohēzijas fonds.

Satiksmes organizācijas izmaiņas Ostas ielas pārbūves būvdarbu laikā skatīt **ŠEIT**.

Ostas ielas promenāde fotofiksācijā pirms rekonstrukcijas:



Projekts Nr. 6.1.1.0/17/I/001 „Pievedceļu attīstība Ventspils brīvostas teritorijā esošajiem termināļiem un industriālajām zonām” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt lielo ostu drošības līmeni un uzlabot transporta tīkla mobilitāti” ietvaros.